ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-KHTC Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025

Về công tác quản lý thuế đối

với hộ, cá nhân kinh doanh khi

xóa bỏ thuế khoán

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 4031/UBND-KT ngày 24 tháng 11 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân Thành phố về công tác quản lý thuế đối với hộ, cá nhân kinh

doanh khi xóa bỏ thuế khoán.

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

Thành phố về công tác chuyển đổi mô hình, phương pháp quản lý thuế đối với hộ,

cá nhân kinh doanh khi xóa bỏ thuế khoán trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

đến các đơn vị trực thuộc Sở, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến chủ

trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về việc xóa bỏ thuế khoán,

chuyển đổi phương pháp quản lý thuế và triển khai hóa đơn điện tử; hỗ trợ hộ, cá

nhân kinh doanh tiếp cận, sử dụng dịch vụ thuế điện tử, nâng cao nhận thức và

tính tự giác tuân thủ nghĩa vụ thuế theo quy định.

Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh, các đơn vị thông tin về

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh để tổng hợp, báo cáo cơ quan

có thẩm quyền xem xét.

(Đính kèm: Công văn số 4031/UBND-KT ngày 24 tháng 11 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân Thành phố và  Công văn số 4647/TPHCM-CNTK ngày 07 tháng

11 năm 2025 của Cục Thuế Thành phố)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP UBND TP (để b/c);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, KHTC (Thanh).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Nhật Hằng

		2025-12-16T17:33:15+0700

		2025-12-16T22:55:30+0700

		2025-12-18T11:12:32+0700
	Nguyễn Thị Nhật Hằng

		2025-12-18T16:49:53+0700

		2025-12-18T16:49:53+0700

		2025-12-18T16:49:53+0700

		2025-12-18T16:49:53+0700